
62 err. 

• .• 

• Nnit.» 

lOrensteteie ek arra c 1. e A7-elego, 

Cileetértila 

e Okeze elriCAlichtteer 

-00dika C497€~ 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 50/2017 del registro de esta Fiscalía 

de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos efectuados 

a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en concepto de 

adquisición de elementos y pago de servicios, para el normal 

funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 

prescripciones previstas en la ley provincial N° 1132, en el decreto 

provincial N° 09/17 y la resolución F.E. N° 02/17; con los alcances 

enunciados en la ley provincial N° 1015 y la parte pertinente del decreto 

reglamentario N° 674/11. 

Que mediante nota externa N° 42/16, letra T.C.P. - DELEG. 

F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar sus 

actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado a), del subinciso A), 

del inciso 1), del Anexo I del Informe Contable N° 02/16, aprobado por 

Resolución Plenaria N° 09/16; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la suma 

de PESOS CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON 

TREINTA CENTAVOS ($ 136.159,30) a la cuenta corriente N° 1710252/8 del 

Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo Permanente 

"Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las imputaciones de los gastos 

realizados. 
r - 

I  Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 6° y 

en el inciso r) del artículo 7° de la ley provincial N° 3, y en el decreto 

provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO ADJUNTO DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 
E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 11/2017 del Fondo Permanente de 
la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON TREINTA CENTAVOS ($ 136.159,30), en 
concepto de adquisición de elementos y pago de servicios para el normal 
funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO V.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FD0.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia de 
Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y 
SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON TREINTA CENTAVOS 
($ 136.159,30). 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín Oficial 
de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 6 2 /17 
Ushuaia, r2- 1 DIC 2017 

rfail t TO 
de le 

el Fuego 
déntiez: 



62 

Astottacia <4 a:~ eiei atesto, altrttelea:  
e Oda! delattnta, 

2,frtilica CAyentina 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO I RESOLUCION F E. N° 0 2 /17 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
PUEBLA Y MARTINEZ S.H. - FC.0001-00000923 296 2515522 02/11/2017 $1.980,00 
ELECTROLUZ S.R.L. • FC.0004-00005915 296 2515523 02/11/2017 $3.106,00 
MULLION PEDRO - DISP.FE.89/17 'REINTEGRO PASAJES AÉREOS / MOVILIDAD 371 30028023 03/11/2017 $15.398,87 
MULLION PEDRO - DISP.FE.89/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30028023 03/11/2017 $3.240,00 
MALNATI MAXIMILIANO • DISP.FE.83/17 -REINTEGRO PASAJES AÉREOS 371 30030032 03/11/2017 $5.820,98 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.83/17 - viAncos COMISIÓN 372 30030032 03/11/2017 $2.160,00 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.87/17 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30030032 03/11/2017 S620,22 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.87/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30030032 03/11/2017 $540,00 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA' FC.0004-01257236 - P0.10/2017 311 2515524 03/11/2017 $5.898,35 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.000083935910000220171006 - P0.09/2017 319 2515524 03/11/2017 $2.282,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.000083935910000220171006 - P0.09/2017 314 2515524 03/11/2017 $988,28 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0372-00010733 315 30035030 03/11/2017 $186,73 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES - FC.1003-00034692 345 30035030 03/11/2017 $5.064,00 
CAFASSO JUAN • 0ISP.FE.82/17 'REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30035030 03/11/2017 5550,19 
CAFASSO JUAN • DISP.FE.82/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30035030 03/11/2017 $540,00 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES • FC.1003-00039004 345 30035030 03/11/2017 $5.064,00 
ROBERTO CEFERINO ULMAN - FC.0004-00000037 296 40000037 07/11/2017 $8.400,00 
LEANDRO ALONSO - FC.0002-00037972 292 2515525 07/11/2017 $2.666,63 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.85/17 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009045 08/11/2017 $600,00 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.135/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009045 08/11/2017 $54000 
LEANDRO ALONSO - K.0002-00037999 292 30014019 08/11/2017 $60,00 
GARCÍA BIAUS GERARDO - DISP.FE.86/17 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30031031 08/11/2017 $810,28 
GARCÍA BIAUS GERARDO - DISP.FE.86/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031031 08/11/2017 S2.160,00 
GARCÍA BIAUS GERARD° - DISP.FE.90/17 'REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30031031 08/11F2017 $88005 
GARCÍA BIAUS GERARD() - DISP.FE.90/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031031 08/11F2017 $54000 
SÁNCHEZ CAPARROS MARIANA - DISP.FE.80/17 'REINTEGRO PASAJES 371 30033022 08/11/2017 $370,00 
SÁNCHEZ CAPARROS MARIANA - DISP.FE.80/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30033022 08/11/2017 $54000 
CAFASSO JUAN' DISP.FE.91/17 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30035031 08/11/2017 $570,34 
CAFASSO JUAN' DISP.FE.91/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30035031 08/11/2017 $540,00 
REGIART SRL' FC.0001 -00001297 335 10001297 08/11/2017 S10.263,75 
D.P.0.S.S. - FC.0003-00943904 - P0.10/2017 312 2515526 08/11/2017 $11.079,52 
MUÑOZ CARDENAS ROSALINDA OLVIDO • FC.0004-00000495 333 2515527/28 08/11/2017 $5.080,00 
CAMUZZI GAS DEL SUR - FC.80020-25026468/5 - P0.10/2017 313 2515529 14/11/2017 $445,51 
MALNAll MAXIMILIANO - DISP.FE.94/17 - REINTEGRO PASAJES AÉREOS 371 30030033 14/11/2017 $10.170,27 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.94/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30030033 14/11/2017 S2.160,00 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.94/17 -GESTIÓN ADMINISTRATIVA 355 30030033 14/11/2017 $299,73 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.93/17 - VIÁTICOS TRASLADO 372 2515529 14/11/2017 $2.40000 
ROBERTO CEFERINO ULMAN - FC.0004-00000039 296 40000039 16/11/2017 $4.800,00 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000151/154 371 2515530 16/11/2017 54.710,00 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.99/17 'REINTEGRO PASAJES AÉREOS 371 30008002 29/11/2017 $8.784,60 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.99/17 'REINTEGRO PASAJES AÉREOS 372 30008002 29/11/2017 $1.200,00 
USHUAIA VISIÓN S.A. - FC.000300444489 319 2515531 30/11/2017 $2.649,00 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 156.159,50 

1  *yr  
/ i 

• r 
11,A '5-1. TAV .RONIZ 

* 	PDJUN O I 
a d I Estado de la 

',-o rl ia ds fierra del Fuego 
as del Atlántico sur ártida 

Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

